

単 価 合 意 書

令和7年3月7日に契約（令和7年5月9日変更契約）した由良川管内堤防他整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 6月 6日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府宮津市字須津471番地の1

氏名 金下建設株式会社

代表取締役社長 金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
前田川北工区		式	1		22,452,428	
河川土工		式	1		452,481	
掘削工		m3	340		365,314	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		71,448	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		117,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		176,766	
盛土工		m3	330		70,851	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		70,851	
法面整形工		式	1		16,316	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	40	407.9	16,316	
付帯道路工		式	1		6,195,430	
アスファルト舗装工		式	1		5,936,645	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワックション RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2,470	470.5	1,162,135	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,470	1,933	4,774,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		258,785	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	25	4,491	112,275	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm ² 以上215cm ² 未満	m	115	1,274	146,510	
排水路工		式	1		4,585,219	
側溝工		式	1		307,764	
フレキストU型側溝	PU-300B	m	36	8,549	307,764	
排水路整備工		式	1		4,277,455	
蓋	縞鋼板蓋 t=6mm B=800用 溶融亜鉛メッキ品	枚	79	54,145	4,277,455	
河川管理施設工		式	1		8,885,974	
作業土工		式	1		986,101	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,820,394	
小型擁壁	擁壁(1) 0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)	m ³	0.7	114,895	80,426	
小型擁壁	擁壁(2) 0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m ³	12	99,436	1,193,232	
重力式擁壁	擁壁(1) 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m ³	8	68,342	546,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,529,346	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	36	10,629	382,644	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m ²	89	27,928	2,485,592	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	28	7,374	206,472	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	3	63,906	191,718	
足場	安全ネット必要	式	1		262,920	
防止柵工		式	1		2,550,133	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450	基	12	3,700	44,400	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔 2m	m	55	11,306	621,830	
門扉	両開き W=4.0m	基	1	213,508	213,508	
門扉	両開き W=6.0m	基	1	447,508	447,508	
門扉附属物	門扉袖柵 H=1.8m	組	1	545,389	545,389	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	58	11,681	677,498	
光ケーブル配管工		式	1		1,381,421	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		584,615	
配管工		式	1		419,082	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm×2孔	m	131	1,447	189,557	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 50mm×2孔	m	131	1,061	138,991	
埋設標識シート(材料費)	W=600 2倍	m	131	691.1	90,534	
ハト ^ス ホール工		式	1		377,724	
ハト ^ス ホール	タイプ A 鉄蓋(T-2)	箇所	2	169,508	339,016	
ハト ^ス ホール	タイプ A 鉄蓋(T-2) 支給品	箇所	1	33,307	33,307	
支給品運搬	ハト ^ス ホール、蓋	式	1		5,401	
構造物撤去工		式	1		60,177	
構造物取壊し工		式	1		33,285	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		15,189	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下 小規模	m2	12	1,508	18,096	
縁石撤去工		式	1		16,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ブロック撤去	再利用無し					
		m	24	705.5	16,932	
運搬処理工						
		式	1		9,960	
殻運搬	アスファルト殻 小規模					
		m3	0.6	6,114	3,668	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	4,203	2,101	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.6	4,299	2,579	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	3,224	1,612	
仮設工						
		式	1		891,726	
交通管理工						
		式	1		891,726	
交通誘導警備員						
		式	1		891,726	
直接工事費						
		式	1		22,452,428	
共通仮設費						
		式	1		2,523,868	
共通仮設費						
		式	1		292,728	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		292,728	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,231,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
舞鶴工区						
		式	1		19,737,672	
付帯道路工						
		式	1		7,707,987	
アスファルト舗装工						
		式	1		7,347,710	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100 m m					
		m ²	2,210	493.8	1,091,298	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 100 m m					
		m ²	30	493.8	14,814	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 150 m m					
		m ²	21	622.2	13,066	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150 m m					
		m ²	5	622.2	3,111	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 350 m m					
		m ²	35	1,375	48,125	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 100 m m					
		m ²	12	837.5	10,050	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150 m m					
		m ²	241	966	232,806	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り 厚 100m m					
		m ²	36	4,577	164,772	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-25 仕上り厚 100 m m					
		m ²	21	684.3	14,370	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 m m					
		m ²	5	684.3	3,421	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 m m					
		m ²	35	907.7	31,769	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	91	3,838	349,258	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	2,100	1,979	4,155,900	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	91	2,342	213,122	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	66	2,927	193,182	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	6	2,927	17,562	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m ²	11	2,596	28,556	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m ²	312	2,444	762,528	
側溝工		式	1		360,277	
L形側溝	街渠(1) A-1型	m	2	13,117	26,234	
L形側溝	街渠(2) C型	m	21	10,538	221,298	
L形側溝	街渠(3) W750	m	4	6,877	27,508	
現場打水路	U型側溝 B300×H550 18-8-25(高炉)	m	1	30,901	30,901	
自由勾配側溝	B400×H400 縦断用	m	4	13,584	54,336	
河川管理施設工		式	1		8,395,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		173,540	
河川管理施設工		式	1		8,222,011	
車止め	W=5.50m 両開	基	7	1,174,573	8,222,011	
構造物撤去工		式	1		2,473,752	
作業土工		式	1		1,014,070	
構造物取壊し工		式	1		1,016,609	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	7,341	51,387	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		785,428	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	493	193.4	95,346	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下 小規模	m2	56	1,508	84,448	
構造物撤去工		式	1		2,712	
ハンドホール蓋撤去	φ600 歩道用	枚	1	212.4	212	
ハンドホール蓋撤去	φ600 車道用	枚	2	500.1	1,000	
ハンドホール蓋撤去	600×1200 歩道用	枚	3	500.1	1,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル配管撤去工		式	1		109,505	
光ケーブル配管撤去	FEPφ80×2孔	m	408	121.2	49,449	
光ケーブル配管撤去	FEPφ50×2孔	m	418	121.2	50,661	
光ケーブル配管撤去	FEPφ40×1孔	m	58	60.64	3,517	
光ケーブル配管撤去	FEPφ30×2孔	m	34	121.2	4,120	
光ケーブル配管撤去	FEPφ30×1孔	m	29	60.64	1,758	
運搬処理工		式	1		330,856	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	7	1,236	8,652	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	32	3,393	108,576	
殻運搬	アスファルト殻 小規模	m ³	3	7,337	22,011	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	7	4,299	30,093	
殻処分	アスファルト殻	m ³	35	4,299	150,465	
現場発生品運搬	バンドホルダ蓋	式	1		11,059	
仮設工		式	1		1,160,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,160,382	
交通誘導警備員						
		式	1		1,160,382	
直接工事費						
		式	1		19,737,672	
共通仮設費						
		式	1		1,576,159	
共通仮設費						
		式	1		182,955	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		182,955	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,393,204	
純工事費						
		式	1		21,313,831	
現場管理費						
		式	1		5,579,222	
工事原価						
		式	1		26,893,053	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
長尾工区		式	1		11,799,537	
河川土工		式	1		11,581,800	
掘削工		m3	3,000		893,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		893,100	
残土処理工		式	1		10,688,700	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		347,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,341,000	
仮設工		式	1		217,737	
交通管理工		式	1		217,737	
交通誘導警備員		式	1		217,737	
直接工事費		式	1		11,799,537	
共通仮設費		式	1		1,493,830	
共通仮設費		式	1		175,637	
現場環境改善費(率計上)		式	1		175,637	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
位田工区		式	1		9,014,872	
河川土工		式	1		617,696	
掘削工		m3	160		617,696	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		47,632	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		551,520	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,544	
付帯道路工		式	1		8,316,110	
アスファルト舗装工		式	1		8,316,110	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3,460	470.5	1,627,930	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,460	1,933	6,688,180	
仮設工		式	1		81,066	
交通管理工		式	1		81,066	
交通誘導警備員		式	1		81,066	
直接工事費		式	1		9,014,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
池部工区		式	1		7,756,529	
河川土工		式	1		239,320	
盛土工		m3	40		239,320	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		239,320	
付帯道路工		式	1		6,409,633	
作業土工		式	1		472,318	
舗装準備工		式	1		274,810	
既設路盤撤去	RC-40	m3	20	5,887	117,740	
不陸整正	補足材有り 流用材(RC-40) 17mm 以上21mm未満	m2	1,390	113	157,070	
アスファルト舗装工		式	1		5,662,505	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 m m	m2	1,230	470.5	578,715	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	2,630	1,933	5,083,790	
構造物撤去工		式	1		918,422	
構造物取壊し工		式	1		326,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		1,898	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	1,680	193.4	324,912	
運搬処理工						
		式	1		591,612	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	84	2,744	230,496	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	84	4,299	361,116	
仮設工						
		式	1		189,154	
交通管理工						
		式	1		189,154	
交通誘導警備員						
		式	1		189,154	
直接工事費						
		式	1		7,756,529	
共通仮設費						
		式	1		1,044,674	
共通仮設費						
		式	1		119,835	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		119,835	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		924,839	
純工事費						
		式	1		8,801,203	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,769,794	
工事原価		式	1		12,570,997	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
荒河工区		式	1		8,597,100	
河川土工		式	1		2,412,756	
盛土工		m3	680		2,269,991	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		299,150	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		187,275	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		153,406	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,476,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		153,360	
法面整形工		式	1		142,765	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	350	407.9	142,765	
法覆護岸工		式	1		4,263,318	
作業土工		式	1		245,992	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,300,526	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 95 c m 高さ 20 c m	m	28	17,344	485,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	69,577	69,577	
大型ブロック積	控750	m2	56	34,413	1,927,128	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	33	4,497	148,401	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅75cm 高さ50cm	m	28	23,921	669,788	
植生工		式	1		716,800	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	350	2,048	716,800	
付帯道路工		式	1		1,170,504	
アスファルト舗装工		式	1		1,170,504	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	487	470.5	229,133	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	487	1,933	941,371	
構造物撤去工		式	1		439,769	
構造物撤去工		式	1		153,382	
大型土のう撤去		袋	225	681.7	153,382	
構造物取壊し工		式	1		101,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		7,594	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	487	193.4	94,185	
運搬処理工		式	1		184,608	
殻運搬	アスファルト殻	m3	24	3,393	81,432	
殻処分	アスファルト殻	m3	24	4,299	103,176	
仮設工		式	1		310,753	
交通管理工		式	1		310,753	
交通誘導警備員		式	1		310,753	
直接工事費		式	1		8,597,100	
共通仮設費		式	1		1,153,533	
共通仮設費		式	1		134,472	
現場環境改善費(率計上)		式	1		134,472	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,019,061	
純工事費		式	1		9,750,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		4,136,619	
工事原価		式	1		13,887,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
大江工区		式	1		6,320,447	
付帯道路工		式	1		67,030	
アスファルト舗装工		式	1		67,030	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	20	470.5	9,410	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	20	2,881	57,620	
河川管理施設工		式	1		6,059,714	
作業土工		式	1		150,259	
河川管理施設工		式	1		5,909,455	
車止め	W=5.50m 両開	基	5	1,181,891	5,909,455	
構造物撤去工		式	1		99,126	
構造物取壊し工		式	1		85,636	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		25,316	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下 小規模	m2	40	1,508	60,320	
運搬処理工		式	1		13,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻 小規模					
		m3	2	2,446	4,892	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	4,299	8,598	
仮設工						
		式	1		94,577	
交通管理工						
		式	1		94,577	
交通誘導警備員						
		式	1		94,577	
直接工事費						
		式	1		6,320,447	
共通仮設費						
		式	1		188,443	
共通仮設費						
		式	1		28,358	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		28,358	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		160,085	
純工事費						
		式	1		6,508,890	
現場管理費						
		式	1		661,383	
工事原価						
		式	1		7,170,273	